ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ № 9

руководителей ОО в режиме видеоконференцсвязи с руководителем Поволжского
управления министерства образования и науки Самарской области

C.IL САЗОНОВОЙ

16:00 12 мая 2022 года

Присутствовали:

Начальники и сотрудники отделов Пивсаева Т.А., Аникина Н.В.
Поволжского управления

Директор и сотрудники ГБУ ДПО Буренова Т.А.
«Новокуйбышевский РЦ»

Директора образовательных организаций
г.о.Новокуйбышевск и м.р.Волжский

1.06 организации работы по созданию школьных театров

(Пивсаева Т.А.)

1.1. Руководителям ОО

1.1.1. учесть при проведении предварительного комплектования образовательных

организаций необходимость продолжения функционирования (создания) театральных

объединений в 100% ОО в 2022-2023 учебном году

Срок: 31.05.2022

1.1.2. предусмотреть в ежегодных планах работы театральных объединений участие в

фестивале детских и молодежных театральных коллективов ПФО «Театральное Приволжье».

Срок: ежегодно, в соответствии с Положением о фестивале

2. О повышении эффективности профилактической работы в ОО с обучающимися,
состоящими на всех видах учета

(Пивсаева Т.А.)

2.1. Руководителям ОО

2.1.1. продолжить проведение индивидуальной профилактической работы с каждым

несовершеннолетним, состоящим на профилактическом учете по направлениям: контроль

посещаемости занятий и успеваемости, организованный досуг обучающегося и его

вовлечение в полезную занятость в свободное время, психолого-педагогическое

сопровождение обучающегося и наставничество, взаимодействие с родителями (законными

представителями) обучающегося

Срок: постоянно

2.1.2. обеспечить комплекс мер в рамках индивидуальной профилактической работы с

несовершеннолетними, в тот числе: разработка и реализация индивидуального плана

профилактической работы, посещение обучающихся по месту проживания,

консультирование, информирование, просвещение родителей, принятие мер по

урегулированию конфликтных ситуаций, рассмотрение проблемных вопросов на заседаниях

Советов профилактики, взаимодействие с иными органами системы профилактики

Срок: постоянно

2.1.3. обеспечить контроль занятости несовершеннолетних, состоящих на профилактическом

учете, в летний период 2022 г. с возложением обязанности по контролю на педагогических

работников ОО

Срок: июнь-август 2022

2.2. ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ» обеспечить методическое сопровождение

управленческих команд ОО при организации ими профилактической работы с трудными

подростками

Срок: постоянно

3. Об информационном сопровождении НП «Образование», «Демография» и
освещении других достижений муниципалитета, региона, страны но отрасли

«Образование»

(Аникина Н.В.)

3.1. Руководителям ОО

3.1.1. организовать работу по информированию граждан о перспективах и результатах

реализации национального проекта «Образование», «Демография», а также об иных

достижениях муниципалитета, региона, страны по отрасли «Образование»;

Срок: постоянно

3.1.2. обеспечить проведение встреч с родительской общественностью: общешкольных

родительских собраний, дней открытых дверей, форсайт-сессий, на которых обеспечить

освещение эффективности реализации национального проекта «Образование» на территории

Самарской области

Срок: 31.05.2022

4. О кадровом обеспечении образовательных организаций Самарской области
педагогами-психологами

(Буренова Т.А.)

4.1. Руководителям ОО

4.1.1. проанализировать потребность ОО в педагогах-психологах

4.2. ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ»

4.2.1. направить заявку на переподготовку действующих педагогических работников (при

необходимости) в методический отдел ГБУ ДПО СО «Региональный социопсихологический

центр» на участие сотрудников, имеющих высшее педагогическое образование, в программе

переподготовки по направлению «Психология»

Срок: 18.05.2022

4.2.2. направить информацию в адрес министра образования и науки Самарской области о

принятых мерах для обеспечения с 01.09.2022 в 100% ОУ психолого-педагогического

сопровождения

Срок: 31.05.2022 :/i

5. Об участии ОО в методических вебинарах ИРО, посвященных преподаванию
отдельных предметов в новом 2022-2023 учебном году

5.1. ГБУ ДПО «Новокуйбышевский РЦ», Руководителям ОО обеспечить участие

сотрудников в методических вебинарах ИРО по актуальным вопросам преподавания

предметов в 2022-2023 учебном году.

Срок: май 2022 года, в соответствии с графиком

6.1. Руководителям ООусилить разъяснительную работу с сотрудниками образовательных
организаций, студентами СПО и родителями школьников о необходимости прохождения
вакцинации от COVID-19.

Срок: постоянно

(Буренова Т.А.)

6. О заболеваемости и вакцинации

(Аникина Н.В.)

Руководитель С.Н. Сазонова